
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 31 DE AGOSTO DE 1922. 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico, 
RECTIFICACION D E L CENSO E L E C T O R A L 

correspondiente al año de 1922, ordenada por Real decreto de 21 de Febrero de 1910. 

Provincia de Palencia. Término municipal de Boadilla del Camino 

única 
LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el articulo 9 ° del citado 

Real decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910, reformado*™ el T b de A¿ril de l l i s ! 
N ú m e r o 
de o r d e n 

e n la 
S e c c i ó n . 

1 
2 
3 
4 
B 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
IB 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
2B 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
3B 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
4B 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
( 9 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Abad Fernández, Silvano. 
Abad, Francisco. 
Abad Gutiérrez, Pedro. 
Abad Sáez, Antonio. 
Aguado Aguado, Gregorio. 
Alvarez Alonso, Florentín. 
Alvarez Alonso, Mariano. 
Alvarez Gil, Julián. 
Anaya Abad, Ignacio. 
AnayaAnaya, Angel. 
Anaya Anaya, Dionisio. 
Anaya Escribano, Aquilino. 
Anaya Escribano, Benigno. 
A naya Escribano, Francisco. 
Anaya Escribano, Julián, 
Anaya de la Fuente, Felipe. 
Anaya de la Fuente, Silvano. 
Anaya Pachón, Ulpiano. 
Andrés de la Fuente, Próculo. 
Andrés Polvorinos, Quirino. 
Antolín Expósito, Jesús. 
Barberena Cordero, Tadeo. 
Barberena Pérez, Juan. 
Barberena Pérez, Victor. 
Barona Macho, Valentín. 
Blanco García, Mariano. 
Blanco Valles, Mariano. 
Boada Polvorinos, José. 
Calvo, Joaquín. 
Calvo Vargas, Saturnino. 
Carabaza Boada, Primitivo. 
Carabaza Villahizán, Abundio. 
Casares, Eladio. 
Castañeda, Tapia, Patrocinio. 
Corder o Alonso, Julián. 
Cordero Rodríguez, Florentino. 
Dehesa Fernández, Inocencio. 
Dehesa Fernández, Rufino. 
Escudero González, Cirilo. 
Esteban, Julián. 
Estéba nez Fernández, Agustín. 
Estébanez Fernández,, Angel. 
Estébanez Fernández, Julián. 
Estébanez del Olmo, Sabas. 
Fuente Alvarez, Agustín (de la) 
Fuente Alvarez, Leopoldo (de la) 
Fuente Ramos, Aurelio (de la) 
García Abad, Victoriano. 
García Alvarado, Guillermo. 
García Alvarado, José. 
García Alvarado, Manuel. 
García Alvarado, Vicente. 
García González, Isidoro. 
García Manzanal, Raimundo. 
García Pérez, Julián, 
García Pérez, Mariano. 
García Ruíz, Félix. 
García Ruíz, Antonio. 
Gil, Elias. 
González Aguado, Elias. 
González Polvorinos, Teodoro, 
Gutiérrez Pérez, Hilario. 
Herrera Abad, JuaD. 
Herrera Abad, Victoriano. 
Herrera Macho, Vitaüano. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

28 
27 
58 
62 
37 
52 
59 
27 
80 
30 
28 
60 
49 
58 
30 
50 
48 
56 
36 
62 
34 
25 
43 
Bl 
36 
66 
27 
52 
35 
40 
48 
47 
54 
45 
39 
34 
52 
42 
75 
45 
47 
33 
45 
41 
36 
33 
34 
34 
53 
47 
43 
57 
62 
40 
62 
61 
53 
60 
4L 
36 
46 
35 
29 
32 
60 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En loa Ayuntamientos rurales: 
_ B A R R I O , ALDISA ó E N T I D A D . 

PROFESIÓN OFICIO Ú OCUPACIÓN. 

Procesiones. 
K. Santander. 
Idem. 
Santiago. 
Rosario. 
Procesiones. 
San Miguel. 
Procesiones. 
San Miguel. 
Prado. 
Idem. 
Santiago. 
Idem. 
Santa María. 
Idem. 
San Miguel. 
Jerónimo Arroyo. 
Prado. 
A. Calderón. 
Procesiones. 
Idem. 
Rosario. 
Mayor. 
Procesiones. 
Mayor. 
Procesiones. 
Idem. 
Mayor. 
Alameda. 
San Miguel. 
Idem. 
Idem. 
Alameda. 
San Miguel. 
Rosario. 
Mayor. 
Idem. 
Retiro. 
Extramuros. 
Despoblado. 
Santiago. 
Alameda. 
Retiro. 
A. Calderón. 
Alameda. 
Procesiones. 
Retiro. 
Santiago. 
Procesiones. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Mayor. 
Santa María. 
Procesiones. 
Prado. 
Mayor. 
Idem. 
Alameda. 
J Arroyo. 
Procesiones. 
Mayor. 
Retiro. 
Procesiones. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Presbítero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Abogado. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Carretero. 
Labrador. 
Módico. 
Labrador. 
Jornalero. 
Organista. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Idem. 
Idem. 
Albañil. 
Jornalero. 
Pastor. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Veterinario. 
Labrador. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Guarda jurado. 
Jornalero. 
Idem. 
Barbero. 
Jornalero. 
Idem. 



Número 
de orden 

en la 
Sección. 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTO*. 
EDAD 

(años cum-
plidos). 

66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 

Herrero Abad, Jalío. 
| Ibáñez de la Fuente, Bernardino. 

Hiera Anaj'a, Aquilino. 
Jerez Salvador, Estanislao. 
López Abad, Juan. 
López Martín, Ellas. 
López Ortega; Secundino. 
López Salcedo, 3everino. 
Lorenzo, Pedro. 
Macho Hermoso, Eutimio. 
Macho Hermoso, Julián. 
Macho Sevillano, Mateo. 
Manrique Arija, Silvano. 
Manrique Pérez, José. 
Martín Alonso, Rufino. 
Martín Herrero, Isidoro. 
Martín Quijano, Pedro. 
Martín Loma, Clemente. 
Mediavilla Arija, Aurelio. 
Mediavilla Arija, Emilio. 
Mediavilla Arija, Eusebio. 
Mediavilla Arija, Ignacio. 
Mediavilla Arija, José. 
Mediavilla Pachón, Eulogio. 
Mediavilla Pérez, Deogracias. 
Olalla Abad, Mauro. 
Olalla Castañeda, Vicente. 
Pachón Pérez, Tomás. 
Pachón Ruíz, Silverio. 
Parra Pérez, Alejandro. 
Parra Pérez, Emiliano. 
Parra Pérez, Francisco. 
Parra Ramos, Matías. 
Parra Tapia, Agustín. 
Pérez Azpeleta, Justo. 
Pérez Blanco, Deogracias 
Pérez Merino, Florencio. 
Pérez Pérez, Benito. 
Pérez Ruíz, Andrés. 
Pérez Ruíz, Angel. 
Pérez Ruíz, Elias. 
Pérez Valles, Pedro. 
Pinto Nava, Benito. 
Porro González, José. 
Rodríguez Abad, Crescencio. 
Rodríguez Escobar, Francisco. 
Rodríguez González, Juan. 
Rodríguez Herreros, Antonio. 
Rodríguez Herreros, Luís, 
Rodríguez Santos, Fructuoso. 
Román Polvorinos, Isaác. 
Román Polvorinos, Moisés. 
Sáez Velasco, Santiago. 
Salcedo Velasco, Leoncio. 
Salvador Cerruelo, Miguel. 
Sánchez Sebastián, Manuel. 
Serrano Cordero, Vicente. 
Soto Carabaza, Miguel. 
Soto Diez, Justo. 
Suancfs Benito, Nazario. 
Tapia Alario, Alfredo. 
Tapia Alario, Angel. 
Tapia Pérez, Julio. 
Tapia Pérez, Manuel. 
Tapia Pérez, Nazario. 
Tapia Robledo, FiJadelfo. 
Tapia Robledo, Honorato. 
Tejidos Herreros, Federico. 
Tejidos Herreros, Felipe. 
Tejidos Herreros, Heliodoro. 
Valí es Alario, Francisco. 
Valles Diez, Elias. 
Valles Diez, Gregorio. 
Valles de la Hera, Félix. 
Villalvilla Pérez, Crescencio. 
Yágüez Calvo, Angel. 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la «asa. 

En los Ayuntamientos rarale®. 
BARRIO, ALDKA Ó HNTIDAD. 

27 
51 
69 
47 
39 
31 
33 
63 
32 
28 
27 
56 
59 
35 
72 
30 
56 
46 
51 
49 
36 
45 
42 
48 
27 
27 
58 
75 
30 
32 
48 
44 
63 
27 
30 
75 
27 
65 
63 

' 54 
37 
41 
51 
28 
40 
75 
67 
36 
35 
43 
53 
60 
58 
38 
39 
36 
59 
27 
65 
40 
33 
41 
36 
44 
34 
63 
62 
39 
42 
35 
36 
53 
73 
37 
44 
44 

Procesiones. 
Santiago. 
Procesiones. 
Alameda. 
Sun ta María. 
Mayor. 
Idem. 
Santa María. 
Retiro. 
A. Calderón. 
Retiro. 
Rosario. 
Mayor. 
Prado.-
Santa María. 
Idem. 
Idem. 
Santiago. 
Procesiones. 
San Miguel. 
Procesiones. 
Plaza. 
Mayor. 
J. Arroyo. 
San Miguel. 
A. Calderón. 
Idem. 
Mayor. 
Idem. 
Alameda. 
Prado. 
Santa María. 
Prado. 
Idem. 
San Miguel. 
Rosario. 
Santa María. 
Procesiones. 
San Miguel. 
Idem. 
Mayor. 
Plana. 
Santa María. 
Alameda. 
Procesiones. 
A. Calderón. 
Prado. 
A. Calderón. 
Idem. 
Piara. 
Rosario 
Procesionea. 
Idem. 
Retiro. 
Alameda. 
Retiro. 
Procesiones. 
Mayor. 
Idem. 
Santiago. 
Prado. 
Idem. 
Procesiones. 
Alameda. 
San Miguel. 
Idem. 
Procesiones. 
San Miguel. 
A. Calderón. 
Procesiones. 
Idem. 
Mayor. 
Idem. 
Prado. 
Mayor. 
Retiro. 

PROFESION, OFICIO Ú OCUPACIÓN. 

Jornalero. 
Idem. 
Comerciante. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Agricultor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Paator. 
Secretario de Ayuntamiento, 
Jornalero. 
Labrador. 
Propietario. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Secretario. 
Caminero. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Herrero. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Zapatero. 
Propietario. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

¿Sab* 
leer y «a 

cribúf 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
S i . 
Si 
Si 
Si 
S i 
Si 
Si 
Si 

El Secretario de Sa Junta provincial, del Censo electoral 
CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el original 

del Censo electoral de la misma, remitido por el Jefe provincial de Estadística. 
Falencia 31 de Agosto de 1922. 

V.° B.° 
E L PRESIDENTE, E L SECRETARIO, 

Francisco Zurbano Mariano del Mazo 
Imprenta provincial 


