Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico.

RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL

correspondiente al año de 1922, ordenada por Real decreto de 21 de Febrero de 1910.

Provincia de Palencia.

Término municipal de Boadilla del Camino

Sección única

LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el artículo 9.º del citado Real decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910, reformado por el de 5 de Abril de 1915.

Número de orden en la	APELLIDOS Y NOMBRE DEL	ELECTOR.	EDAD (añoscum-	DOMICILIO calle (ó plaza, etc.) y número de la casa.	PROFESIÓN OFICIO Ú OCUPACIÓN.	Sab
Sección.	WE TO THE WORK OF THE PARTY OF	AN ANY AND PROTESSION AND REST MENTED IN A JUNE WAS A SHOW A	plidos).	En los Ayuntamientos rurales: BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD.	STEEL OF GENERALISM	cribin
1	Abad Fernández, Silvano.		28	Procesiones.	Jornalero.	
2	Abad, Francisco.		27	E. Santander.	Idem.	Si
3	Abad Gutiérrez, Pedro.		58	Idem.	Idem.	No
4	Abad Sáez, Antonio.		62	Santiago.	Idem.	Si
5	Aguado Aguado, Gregorio.		37	Rosario.	Presbitero.	Si
6	Alvarez Alonso, Florentín.		52	Procesiones.	Labrador.	Si
7	Alvarez Alonso, Mariano.		59	San Miguel.	Idem.	Si
8	Alvarez Gil, Julian.		27	Procesiones.	Idem.	Si
9	Anaya Abad, Ignacio.		80	San Miguel.	Idem.	Si Si
10	Anaya Anaya, Angel. Anaya Anaya, Dionisio.		30	Prado.	Idem.	Si
11 12	Anaya Escribano, Aquilino.		28	Idem.	Idem.	Si
13	Anaya Escribano, Benigno.		60	Santiago.	Abogado.	Si
14	Anaya Escribano, Francisco.		49 58	Idem.	Labrador.	Si
15	Anaya Escribano, Julian.		30	Santa Maria.	Propietario.	Si
16	Anaya de la Fuente, Felipe.		50	Idem.	Jornalero.	Si
17	Anaya de la Fuente, Silvano.		48	San Miguel.	Idem.	Si
18	Anaya Pachón, Ulpiano.		56	Jerónimo Arroyo.	Carretero.	Si
19	Andrés de la Fuente, Próculo.		36	Prado. A. Calderón.	Labrador.	Si
20	Andrés Polvorinos, Quirino.		62	Procesiones.	Médico.	Si
21	Antolin Expósito, Jesús.		34	Idem.	Labrador.	Si
22	Barberena Cordero, Tadeo.		25	Rosario.	Jornalero.	Si
23	Barberena Pérez, Juan.		43	Mayor.	Organista.	Si
24	Barberena Pérez, Victor.		51	Procesiones.	Jornalero.	Si
25	Barona Macho, Valentin.		36	Mayor.	Zapatero.	Si
26	Blanco Garcia, Mariano.		66	Procesiones.	Idem.	Si
27	Blanco Valles, Mariano.		27	Idem.	Idem.	Si
28	Boada Polvorinos, José.		52	Mayor.	Albañil.	Si
29	Calvo, Joaquin.		35	Alameda.	Jornalero.	Si
30	Calvo Vargas, Saturnino.		40	San Miguel.	Pastor.	Si
31	Carabaza Boada, Primitivo.		48	Idem.	Idem.	Si
32	Carabaza Villahizán, Abundio.		47	Idem.	Jornalero.	Si
33	Casares, Eladio.		54	Alameda.	Labrador.	Si
34	Castañeda, Tapia, Patrocinio.		45	San Miguel.	Veterinario. Labrador.	Si
35	Cordero Alonso, Julian.		39	Rosario.	Pastor.	Si
36	Cordero Rodriguez, Florentino.		34	Mayor.	Jornalero.	Si
37	Dehesa Fernández, Inocencio.		52	Idem.	Idem.	Si
38	Dehesa Fernández, Rufino.		42	Retiro.	Idem.	Si
39	Escudero González, Cirilo.		75	Extramuros.	Idem.	Si
40	Esteban, Julian.		45	Despoblado.	Idem.	Si
41	Estébanez Fernández, Agustín.		47	Santiago.	Idem.	No
42	Estébanez Fernández, Angel.		33	Alameda.	Idem.	Si
43	Estébanez Fernández, Julian.		45	Retiro.	Idera.	Si
44	Estébanez del Olmo, Sabas.		41	A. Calderón.	Idem.	Si
45	Fuente Alvarez, Agustin (de la)		36	Alameda.	Labrador.	Si
46	Fuente Alvarez, Leopoldo (de la)		33	Procesiones.	Idem.	Si
	Fuente Ramos, Aurelio (de la)		34	Retiro.	Jornalero.	Si
48	García Abad, Victorianc.		34	Santiago.	Idem.	Si
49	García Alvarado, Guillermo.		53	Procesiones.	Idem.	Si
50	García Alvarado, José.		47	Idem.	Idem.	Si
51	García Alvarado, Manuel.		43	Idem.	Idem.	Si
	García Alvarado, Vicente.		57	Idem.	Idem.	Si
	García González, Isidoro.		62	Mayor.	Idem. Concessor Sand alleviativ	Si
	García Manzanal, Raimundo.		40	Santa María.	Idem.	Si
	García Pérez, Julian.	and the latest and th	62	Procesiones.	Idem.	Si
56	García Pérez, Mariano.	4.240分元	61	Prado.	Idem.	Si
CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE	García Ruíz, Félix.	Homes	53	Mayor.	Idem.	Bi
	García Ruíz, Antonio.		60	Idem.	Idem.	Si
	Gil, Elias.			Alameda.	Idem.	Si
	González Aguado, Elias.			J. Arroyo.	Guarda jurado.	Si
	González Polvorinos, Teodoro,			Procesiones.	Jornalero.	Si
62	Gutiérrez Pérez, Hilario.		35	Mayor.		Si
63	Herrera Abad, Juan.		29	Retiro.	Idem.	Si
64	Herrera Abad, Victoriano.		CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE	Procesiones.	Barbero.	Si
50	Herrera Macho, Vitaliano.		60	Idem.	Jornalero.	Si

Número de orden en la Sección.	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR.	EDAD (añoscum plidos).	DOMICILIO calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. En los Ayuntamientos rurales BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD.	PROFESION, OFICIO Ú OCUPACIÓN.	¿Sabe
66	Herrero Abad, Julio.	27	Procesiones.	Jornalero.	Si
67	Ibáñez de la Fuente, Bernardino.	51	Santiago.	Idem.	Si
68	Illera Anaya, Aquilino.	69	Procesiones.	Comerciante.	Si
69	Jerez Salvador, Estanislao.	47	Alameda.	Jornalero.	Si
70	López Abad, Juan.	39	Santa María.	Idem.	Si
71	López Martin, Elias.	31	Mayor.	Idem.	Si
72	López Ortega, Secundino.	33	Idem.	Labrador.	Si
73	López Salcedo, Severino.	63	Santa María.	Jornalero.	Si
74	Lorenzo, Pedro.	32	Retiro.	Idem.	Si
75	Macho Hermoso, Eutimio.	28	A. Calderón.	Idem.	Si
76	Macho Hermoso, Julian.	27	Retiro.	Idem.	Si
77	Macho Sevillano, Mateo.	56	Resario.	Pastor.	Si
78 79	Manrique Arija, Silvano.	59 35	Mayor.	Agricultor.	Si
80	Manrique Pérez, José. Martin Alonso, Rufino.	72	Prado. Santa María.	Labrador. Jornalero.	Si
81	Martin Herrero, Isidoro.	30	Idem.	Idem.	Si
82	Martin Quijano, Pedro	56	Idem.	Idem.	Si
83	Martin Loma, Clemente.	46	Santiago.	Idem.	Si
84	Mediavilla Arija, Aurelio.	51	Procesiones.	Labrador.	Si Si
85	Mediavilla Arija, Emilio.	49	San Miguel.	Idem.	
86	Mediavilla Arija, Eusebio.	36	Procesiones.	Idem.	Si Si
87	Mediavilla Arija, Ignacio.	45	Plaza.	Idem.	Si
88	Mediavilla Arija, José.	42	Mayor.	Idem.	Si
89	Mediavilla Pachón, Eulogio.	48	J. Arroyo.	Idem.	Si
90	Mediavilla Pérez, Deogracias.	27	San Miguel.	Idem.	Si
91	Olalla Abad, Mauro.	27	A. Calderón.	Jornalero.	Si
92	Olalla Castañeda, Vicente.	58	Idem.	Idem.	Si
93	Pachón Pérez, Tomás.	75	Mayor.	Labrador.	Si
94	Pachón Ruíz, Silverio.	30	Idem.	Idem.	Si
95	Parra Pérez, Alejandro.	32	Alameda.	Idem.	Si
96	Parra Pérez, Emiliano.	48	Prado.	Jornalero.	Si
97	Parra Pérez, Francisco.	44	Santa Maria.	Labrador.	Si
98 99	Parra Ramos, Matias.	63	Prado.	Idem.	Si
100	Parra Tapia, Agustín. Pérez Azpeleta, Justo.	27 30	Idem.	Jornalero. Idem.	Si
101	Pérez Blanco, Deogracias	75	San Miguel.	Idem.	Si
102	Pérez Merino, Florencio.	27	Rosario. Santa María.	Idem.	Si
103	Pérez Pérez, Benito.	65	Procesiones.	Idem.	Si
104	Pérez Ruíz, Andrés.	63	San Miguel.	Labrador.	Si
105	Pérez Ruíz, Angel.	54	Idem.	Jornalero.	Si Si
106	Pérez Ruiz, Elias.	37	Mayor.	Labrador.	Si
107	Pérez Valles, Pedro.	41	Plaza.	Jornalero.	Si
108	Pinto Nava, Benito.	51	Santa María.	Pastor.	Si
109	Porro González, José.	28	Alameda.	Secretario de Ayuntamiento.	Si
110	Rodriguez Abad, Crescencio.	40	Procesiones.	Jornalero.	Si
111	Rodríguez Escobar, Francisco.	75	A. Calderón.	Labrador.	Si
112	Rodriguez González, Juan.	67	Prado.	Propietario.	Si
113	Rodríguez Herreros, Antonio.	36	A. Calderón.	Labrador.	Si
114	Rodríguez Herreros, Luis.	35	Idem.	Idem.	Si
115	Rodriguez Santos, Fructuoso.	43	Plaza.	Jornalero.	Si
116 117	Román Polvorinos, Isaác. Román Polvorinos, Moisés.	53	Rosario	Labrador.	Si
118	Sáez Velasco, Santiago.	60 58	Procesiones.	Secretario.	Si
119	Salcedo Velasco, Leoncio.	38	Idem.	Caminero. Idem.	Si
120	Salvador Cerruelo, Miguel.	39	Retiro.	Jornalero.	Si
121	Sánchez Sebastián, Manuel.	36	Retiro.	Idem.	Si
122	Serrano Cordero, Vicente.	59	Procesiones.	Labrador.	Si
123	Soto Carabaza, Miguel.	27	Mayor.	Jornalero.	Si
124	Soto Diez, Justo.	65	Idem.	Idem.	Si
125	Suances Benito, Nazario.	40	Santiago.	Herrero.	Si
126	Tapia Alario, Alfredo.	33	Prado.	Jornalero.	Si Si
127	Tapia Alario, Angel.	41	Idem.	Idem.	
128	Tapia Pérez, Julio.	36	Procesiones.	Labrador.	Si Si
129	Tapia Pérez, Manuel.	44	Alameda.	Idem.	Si
130	Tapia Pérez, Nazario.	34	San Miguel.	Idem.	Si
131	Tapia Robledo, Filadelfo.	63	Idem.	Zapatero.	Si
132	Tapia Robledo, Honorato.	62	Procesiones.	Propietario.	Si
133	Tejidos Herreros, Federico.	39	San Miguel.	Jornalero.	Si
134	Tejidos Herreros, Felipe.	42	A. Calderón.	Labrador.	Si.
135	Tejidos Herreros, Heliodoro.	35	Procesiones.	Jornalero.	Si
136	Valles Alario, Francisco.	36	Idem.	Labrador.	Si
137	Valles Diez, Elfas.	53		Idem.	Si
138	Valles Diez, Gregorio.	73	Idem.	Idem.	Si
139	Valles de la Hera, Félix.			Jornalero.	Si
140	Villalvilla Pérez, Crescencio.	44	Mayor.	Idem.	Si
141 '	Yágüez Calvo, Angel.	44	Retiro.	Idem.	Si

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral

CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el original del Censo electoral de la misma, remitido por el Jefe provincial de Estadística.

Palencia 31 de Agosto de 1922.

V.º B.º

EL PRESIDENTE,

Francisco Zurbano

EL SECRETARIO,

Mariano del Mazo